



## LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

**HERKUNFT UND ALLERGENHINWEIS** Bei allen unseren Produkten handelt es sich um Erzeugnisse deutschen Ursprungs. Unser gesamtes Sortiment enthält Sulfit.

**ZUSTANDEKOMMEN DES VERTRAGES, LIEFERVORBEHALTE UND GÜLTIGKEITSDAUER DER ANGEBOTE** Der Vertrag kommt mit Auftragsbestätigung oder Übersendung der Ware durch uns zustande. Die Lieferung erfolgt so lange der Vorrat reicht. Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

**PREISE** Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Die Rechnung ist sofort nach Erhalt ohne Abzug zahlbar.

### LIEFER- UND VERSANDKOSTEN

12 Flaschen	Euro 9,50 je Paket	Fracht und Verpackung
6 Flaschen	Euro 8,00 je Paket	Fracht und Verpackung
3 Flaschen	Euro 5,90 je Paket	Fracht und Verpackung

Ab einem Warenwert von EUR 300,00 erfolgt die Lieferung frei Haus.

**LIEFERUNG, ERFÜLLUNG UND ZAHLUNG** Ist der Kunde Unternehmer, erfolgt die Lieferung auf Gefahr und Rechnung des Kunden. Ist der Kunde Verbraucher, erfolgt die Lieferung auf Rechnung des Kunden. Bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises ist die gelieferte Ware unser Eigentum. Die Zahlung der Rechnung hat sofort nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug zu erfolgen. Erfüllungsort und Gerichtsstand sind im Fall, dass der Besteller Unternehmer ist, für Lieferung und Zahlung Maikammer und der Gerichtsstand Landau/Pfalz. Ist der Besteller Verbraucher, so ist der Erfüllungsort und Gerichtsstand der Sitz des Verbrauchers.

**GEWÄHRLEISTUNG, FEHLMENGEN UND TRANSPORTSCHÄDEN** Sollten die von uns gelieferten Produkte offensichtliche Mängel wie Fehlmengen oder Glasbruch aufweisen, wozu auch Transportschäden zählen, müssen diese im Zuge der Warenübergabe von dem jeweiligen Transportunternehmen aufgenommen werden. Diese Schäden sind weiterhin uns gegenüber sofort zu reklamieren. Für Verbraucher gelten die gesetzlichen Mängelansprüche des § 437 BGB.

**JUGENDSCHUTZ** Es erfolgt kein Verkauf von alkoholischen Getränken an Jugendliche unter 18 Jahren. Der Käufer bestätigt mit der Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

**ÖFFNUNGSZEITEN** MONTAG – FREITAG: 10.00 – 18.00 Uhr  
SAMSTAG: 10.00 – 16.00 Uhr

An Sonn- und Feiertagen ist unser Weingut geschlossen. Bei Gruppen ab fünf Personen bitten wir um Anmeldung und Terminabsprache.

## WEINKARTE 2019

Maikammer

# FAUBEL

Pfalz



## JAHRGANGSPRÄSENTATION

Freitag, 3. Mai 2019, 14 bis 18 Uhr  
Samstag, 4. Mai 2019, 11 bis 18 Uhr



## WEINLESE

GAULT & MILLAU WEINGUIDE DEUTSCHLAND 2019

„Eine rundum gelungene Kollektion hat Gerd Faubel da abgeliefert...“

VINUM – WEINGUIDE DEUTSCHLAND 2019

Bester trockener Gutsriesling Deutschlands

BEST OF RIESLING 2018

2017 Riesling Kirchenstück trocken 3. Platz

RIESLING CHAMPION 2018

Geteilter 3. Platz in der Gesamtwertung



Maikammer

# FAUBEL

Pfalz

Weingut FAUBEL

Marktstraße 86 . D-67487 Maikammer/Pfalz

Tel: 0 63 21 50 48 . Fax: 0 63 21 57 388

faubel-maikammer.de . info@faubel-maikammer.de



Für unsere **SEKTE** nutzen wir die besten Nuancen des südpfälzischen Terroirs für ein apartes Bouquet mit erfrischenden Fruchtaromen und zartem Mousseux.

				<b>0,75l</b>
4015	2015	RIESLING Sekt brut	12,0 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 27,00 EUR 18,00 EUR/Ltr.
				<b>3,0l</b> 55,00 EUR 18,33 EUR/Ltr.
				<b>0,2l</b>
4115	2015	RIESLING Sekt trocken	12,0 %vol	3,00 EUR 15,00 EUR/Ltr.
				<b>0,75l</b>
3917	2017	SECCO d' été blanc	11,0 %vol	9,00 EUR 12,00 EUR/Ltr.
3817	2017	SECCO d' été rosé	11,0 %vol	9,00 EUR 12,00 EUR/Ltr.
				<b>1,0l</b>
0418	2018	KERNER	12,5 %vol	6,00 EUR
0518	2018	RIESLING	12,5 %vol	6,00 EUR
0218	2018	RIVANER trocken	12,5 %vol	6,00 EUR
0618	2018	SILVANER trocken	12,5 %vol	7,00 EUR
0718	2018	RIESLING trocken	12,5 %vol	7,00 EUR
1618	2018	SPÄTBURGUNDER ROSÉ trocken	12,5 %vol	7,00 EUR
1716	2016	ROTWEINCUVÉE trocken	13,0 %vol	7,00 EUR
2716	2016	ROTWEINCUVÉE	12,0 %vol	7,00 EUR

Die Trauben für unsere **GUTSWEINE** stammen von verschiedenen Weinbergen aus Maikammer, Gimmeldingen und Haardt. Sie repräsentieren den jeweiligen Jahrgang klassisch und sind mit ihrer Frische ideale Begleiter im Alltag.

Unsere **ORTSWEINE** werden aus Trauben gekeltert, die aus einem Ort stammen und von der jeweiligen Bodenstruktur maßgeblich geprägt werden.

				<b>0,75l</b>
4718	2018	Maikammer RIESLING trocken	13,0 %vol	9,50 EUR 12,67 EUR/Ltr.
4818	2018	Maikammer WEISSER BURGUNDER trocken	13,0 %vol	9,50 EUR 12,67 EUR/Ltr.
4918	2018	Maikammer GRAUER BURGUNDER trocken	12,5 %vol	9,50 EUR 12,67 EUR/Ltr.
5018	2018	Maikammer CHARDONNAY trocken	13,0 %vol	9,50 EUR 12,67 EUR/Ltr.
6917	2017	Maikammer GELBER MUSKATELLER feinherb	11,0 %vol	9,50 EUR 12,67 EUR/Ltr.
7018	2018	Maikammer SAUVIGNON BLANC trocken	12,5 %vol	9,50 EUR 12,67 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 22,00 EUR 14,67 EUR/Ltr.
5117	2017	CABERNET SAUVIGNON & MERLOT ROSÉ trocken	11,5 %vol	9,50 EUR 12,67 EUR/Ltr.
2416	2016	Kirrweiler ST. LAURENT trocken	13,0 %vol	8,00 EUR 10,67 EUR/Ltr.
2517	2017	Maikammer SPÄTBURGUNDER trocken	13,0 %vol	9,50 EUR 12,67 EUR/Ltr.
2617	2017	CUVÉE „L. MARCIAN“ trocken Cabernet Sauvignon & Merlot	13,5 %vol	9,50 EUR 12,67 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 22,00 EUR 14,67 EUR/Ltr.

Unsere **LAGENWEINE** stammen aus besten Lagen mit idealen Bedingungen für die jeweilige Rebsorte.

				<b>0,75l</b>
6418	2018	Maikammer Kapellenberg WEISSER BURGUNDER trocken	13,5 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 27,00 EUR 18,00 EUR/Ltr.
6218	2018	Maikammer Kapellenberg CHARDONNAY trocken	13,5 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
6118	2018	Maikammer Kapellenberg GRAUER BURGUNDER trocken	13,5 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
6818	2018	Maikammer Heiligenberg BLANC DE NOIR trocken	13,5 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
5317	2017	Maikammer Heiligenberg RIESLING trocken	12,5 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
5218	2018	Haardt Herrenletten RIESLING trocken	13,0 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
5818	2018	Maikammer Kirchenstück RIESLING trocken	12,5 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 27,00 EUR 18,00 EUR/Ltr.
5917	2017	Gimmeldinger Biengarten RIESLING trocken	12,5 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
5418	2018	Haardt Herzog RIESLING feinherb	12,5 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
5517	2017	Gimmeldinger Mandelgarten RIESLING Spätlese	11,5 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
6717	2017	Maikammer Heiligenberg RIESLING Auslese	11,0 %vol	14,00 EUR 18,67 EUR/Ltr.
				<b>0,5l</b> 21,00 EUR 42,00 EUR/Ltr.
9017	2017	Maikammer Heiligenberg GEWÜRZTRAMINER trocken	13,0 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
5617	2017	Maikammer Heiligenberg GEWÜRZTRAMINER Spätlese	10,0 %vol	12,00 EUR 16,00 EUR/Ltr.
2816	2016	Maikammer Immengarten SPÄTBURGUNDER trocken	13,5 %vol	14,00 EUR 18,67 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 31,00 EUR 20,67 EUR/Ltr.
				<b>3,0l</b> 65,00 EUR 21,67 EUR/Ltr.

Die Herausarbeitung der Besonderheiten von Einzellagen durch hochsensiblen Umgang mit den Rebstöcken in jeder Phase der Vegetation zeichnet die folgenden Weine aus unserer **KOSTBAR** aus. Der Ertrag ist auf 35 hl/ha reduziert.

				<b>0,75l</b>
1117	2017	KOSTBAR WEISSER BURGUNDER trocken	13,0 %vol	18,00 EUR 24,00 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 40,00 EUR 26,67 EUR/Ltr.
1017	2017	KOSTBAR RIESLING trocken	12,5 %vol	18,00 EUR 24,00 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 40,00 EUR 26,67 EUR/Ltr.

Die Wurzeln dieser alten Reben reichen tief in den von Kalk, Kreide und gelbem Letten geprägten Boden. Durch diese Tiefgründigkeit entwickeln sich besonders gut die burgundertypischen Aromen mit zarter Eleganz und feiner Frucht.

Windgeschützt und mit besonderem Bodenprofil ist unser „Schlangengässel“ einzigartig in Maikammer. Am Südwesthang des Maikammer Heiligenberg verleihen rote Erde, Ton und gelber Letten diesem Riesling seine vielschichtige Mineralität.

				<b>0,75l</b>
1217	2017	KOSTBAR SPÄTBURGUNDER trocken	13,0 %vol	19,00 EUR 25,33 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 42,00 EUR 28,00 EUR/Ltr.

Lehm, Kalk und Kreide dominieren das Terroir dieser kleinen Gemarkung im Maikammer Kapellenberg. Im Schutz des Maikammer Hausberges, der Kalmit, auf einem Plateau gelegen, werden diese Spätburgunderreben besonders intensiv von der Sonne verwöhnt.

				<b>0,75l</b>
1413	2013	KOSTBAR BURGUNDER CUVÉE SEKT brut	13,0 %vol	22,00 EUR 29,33 EUR/Ltr.
				<b>1,5l</b> 48,00 EUR 32,00 EUR/Ltr.

Ausgesuchte Burgunderreben, die im Schutz des Hambacher Schlosses auf kalkhaltigen Terroir wachsen, bilden die Grundlage dieses exklusiven Sektes. Ein zarter Mousseux und eine edle Textur verleihen ihm Stil und große Eleganz. Nach 48 Monaten Hefelager zeigt sich seine ausdrucksstarke Persönlichkeit in einem aparten Bouquet.

